
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    
http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                    2024-12-18 Nr. 1.03-0450 

 

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 24-19415 

 

Žemės ūkio rūmai, išnagrinėję Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės ūkio ministro 

2013 m. gruodžio 19 d. įsakymo Nr. 3D-867 „Dėl Pluoštinių kanapių auginimo priežiūros ir tiekimo 

rinkai kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo” projektą Nr. 24-19415 (toliau – Projektas), 

teikia šias pastabas bei pasiūlymus: 

1) Projekto 36.1. papunktyje siūloma įtvirtinti, kad Valstybinės augalininkystės tarnybos (toliau – 

VAT) pareigūnai vykdytų papildomą pluoštinių kanapių produktų kontrolę ir patikrinimus, kai tokie 

produktai yra importuoti, ar jie gauti iš pluoštinių kanapių, kuriose THC kiekis neviršija leidžiamos 

0,3 proc. ribos, ir turi trečiosios šalies atsakingos institucijos išduotą tai patvirtinantį dokumentą. 

Šio papunkčio formuluotė laikytina dviprasmiška, kadangi lieka neaišku, ar minimas trečiosios 

šalies atsakingos institucijos išduotas dokumentas būtų tikrinamas tik tuo atveju, jei jis buvo išduotas, 

ar visais atvejais? Be to, ar šis reikalavimas būtų taikomas importui iš bet kurios šalies?  

Taip pat neaišku, kaip bus tokiais atvejais, jei importuojamas produktas neturės tokio 

dokumento, ar jis bus reikalaujamas kaip privalomas? Pažymėtina, kad Europos Sąjungos šalys dažnu 

atveju tokių patvirtinančių dokumentų (pažymų) net neišduoda, nebent atitinkamas produktas pateko į 

30 proc. patikros imtį. 

Svarbu ir tai, kad 2024 m. spalio 15 d. priimtu Pluoštinių kanapių įstatymo Nr. XII-336 2, 4 ir 

8 str. pakeitimo įstatymu buvo palengvintos sąlygos ir panaikintas su pažymų pateikimu susijęs 

perteklinis reikalavimas, sukeliantis nereikalingų prekybos kliūčių. Tuo tarpu šiuo Projektu būtų 

nustatyta griežtesnė nei reikalaujama pagal įstatymą tvarka bei tokiu būdu sukuriama papildoma 

administracinė našta. 

Įvertinus tai, kas išdėstyta, siūlome tobulinti Projekto 36.1. papunkčio formuluotę, kad būtų 

išvengta dviprasmiškų ir nevienareikšmių nuostatų, kurios rinkos dalyviams sukurtų papildomą naštą. 

2) Projekto 36.2. papunktyje siūloma numatyti, kad VAT pareigūnai papildomus patikrinimus 

vykdytų ir tuo atveju, kai pluoštinių kanapių produktai gauti iš pluoštinių kanapių augintų Lietuvos 

Respublikoje, ar taisyklių 2 priede nurodyta pažyma paskelbta VAT interneto tinklalapyje. 

Šiame papunktyje minimą pažymą turi pateikti augintojas, tačiau neaišku, ar šiuo atveju 

perdirbėjas/importuotojas bus įpareigotas rūpintis ir užtikrinti, kad tokia pažyma būtų pateikta? Kaip 

būtų tuo atveju, jei augintojas tokios pažymos nepateiktų? 

Galiausiai, atkreipiame dėmesį, kad suinteresuoti subjektai nebuvo įtraukti į Projekto rengimo 

procesą bei su juo susijusias diskusijas. Siekiant konstruktyviai aptarti Projekto tobulinimo klausimus, 

prašome aktyviau įtraukti visus subjektus (gamintojus, perdirbėjus, importuotojus), kadangi keičiamas 

reglamentavimas darys tiesioginę įtaką jų vykdomai veiklai. 

 

 

Pagarbiai 

Direktorius                                                                                                                       Sigitas Dimaitis 

 

 

 

Modestas Rezgys, tel. 8 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt 

mailto:m.rezgys@zur.lt

